
COMUNE DI  V O C C A  

Provincia di Vercelli 

 

SERVIZIO FINANZE 

 

ATTO DI DETERMINA N. 54 del 15.05.2023 

 

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE AREE VERDI NEL TERRITORIO COMUNALE – ASSUNZIONE 

IMPEGNO DI SPESA   -  Ditta MARINI BRUNO DI VOCCA. 

 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 04 in data 02.03.2023 di nomina a Responsabile del Servizio della Dott.ssa Durio Carmen; 

 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000;  

 

Dato Atto che la sottoscritta non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 

dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 ed infine dall’art. 6 comma 2 e art. 7 del Codice di 

comportamento dell’Amministrazione, e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di 

dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 

    

Ravvisata la necessità di provvedere anche per il corrente anno al taglio erba lungo i cigli delle strade comunali interne, ed 

all’interno del parco giochi, in considerazione dell’approssimarsi della stagione estiva; 

 

Evidenziato che ai sensi dell’art.33 comma 3/bis del D.Lgs. n.163/2006 e s.m.e.int.ed in particolare al D.P.C.M. del 

30/06/2011, questo Ente ha aderito alla stazione Unica Appaltante presso l’Unione Montana Valsesia, giusta deliberazione 

Consiliare n. 8 del 16.05.2013; 

 

Visto il preventivo di spesa presentato dalla Ditta MARINI BRUNO con sede in 13020 Vocca – Loc. Chiesa, 7 - P.IVA  

02610790020 – Cod. Fisc. MRNBRN65P30E333V che si è reso disponibile alla manutenzione del verde nel territorio comunale 

come segue: 

 

Vocca Centro: 

- Parco giochi: taglio erba e manutenzione siepe. 

- Strada confinante proprietà Antonini F. che sbocca sulla S.P.299  

Vocca Chiesa – zona Cimitero: 

- Pulizia vialetti all’interno del cimitero; 

- Manutenzione aiuole e siepi esterno cimitero. 

Frazione Isola: 

- Bordi strada dal ponte fino centro paese; 

- Sentiero comunale ad erba fino al suo congiungimento con strada sterrata direzione Miniere, situato in fondo al 

Paese a sinistra; 

N. 2 sentieri che conducono all’ area Vulcano.  

Frazione Mogliane: 

- Zona cassonetti immondizia lato strada; 

- Stradina pedonale dalla carrozzabile direzione Oratorio San Michele. 

Frazione Fossati: 

- Zona cassonetti lato strada; 

Frazione Sassiglioni: 

- Parco giochi taglio erba e manutenzione siepe; 

- Perimetro Chiesa; 

- Sentiero a destra della Chiesa; 



- Cortile con muro in sasso di fronte Palazzo Antonini (lotti 115 e 561) e aiuola esterno muro; 

- Selciati: 

• Dalla fontana direzione sinistra; 

• Dalla fontana direzione ex “Osteria Piovatta”; 

-  Sentiero comunale ad erba dalla fontana direzione destra fino incrocio strada carrozzabile. 

- Sentiero comunale ad erba (lung. 50 mt circa) da proprietà Macchi/Gagliardini a proprietà Caccini/Boschi; 

 

Lavori da effettuarsi a partire dal mese di maggio e sino al mese di ottobre, con particolare attenzione nel mese di agosto 

in cui sono programmate le feste nelle Loc. Sassiglioni, Mogliani ed Isola; 

 

Strada carrozzabile da Sassiglioni fino all’incrocio con la Strada Provinciale 299 

- Taglio erba bordi strada larghezza m 1,00 per un totale di Km 1,9 circa per lato da svolgersi nei mesi di maggio, luglio 

e settembre. 

 

Il tutto dietro corrispettivo di €. 5.100,00 (oltre bolli x €. 4,00 in quanto esente IVA);  

 

Ritenuto il prezzo offerto dalla ditta congruo e conveniente, oltre che inferiore ai limiti di Legge – art. 36, comma 2, lettera a), 

del D.Lgs. n. 50/2016 – per poter affidare la fornitura/intervento direttamente alla ditta selezionata;  

 

Verificato che la ditta è in possesso dei requisiti previsti all’art.80 del D.Lgs. n.50/2016 e quindi in regola con i versamenti dei 

contributi previdenziali prot. 36062640 (DURC) 

 

Considerato che il servizio suddetto è necessario per assicurare la funzionalità ed il decoro delle strade comunali. 

 

Dato atto che a detto servizio è stato attribuito il C.I.G.: Z7A3B3C15D; 

Visto lo Statuto dell’Ente; 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.ed.i.; 

DETERMINA 

 

1. Di aggiudicare, tramite l’affidamento diretto, alla Ditta MARINI BRUNO gli interventi come indicati in premessa, per un 

totale complessivo di €. 5.104,00 .- 

2. Di imputare la spesa: 

 

Capitolo/ 

articolo  

Missione/ 

Programma/ 

Titolo  

Identificativo Conto 

FIN 

 (V liv piano dei conti)  

CP/ 

FPV  
ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

     2023 

 Euro 

2024 

Euro 

2025 

Euro 
Imp. 

2780.2.1 10.05.1.103 U.1.03.02.09.011 CP 5.104,00 - - 82/23 

 

3. Di dare atto che gli obblighi dell’appaltatore relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della legge 13.08.2010 n. 

136 e s.mod.ed int, sono i seguenti: 

- La Ditta appaltatrice assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 Legge 136/2010 e 

successive modifiche. 

4. Di comunicare alla ditta sopra citata l’assunzione della presente determinazione con relativo impegno di spesa. 

         

VISTO: si attesta ai sensi del comma 4 art. 151 del D.Lgs.  267/2000, che l’impegno di spesa ha copertura finanziaria 

 

          Il SEGRETARIO COMUNALE  

            (Dr.ssa Carmen DURIO) 

 

La presente determina, viene pubblicata nel sito web di questo comune (art.37-D.Lgs. 33/2013) con decorrenza dal giorno  

 

       IL SEGRETARIO COMUNALE  

        (Dr.ssa Carmen DURIO) 


